QVOD

peccatorum sola fide in Christum consequamur.

Fateri etiam aduersarios existimamus quōd in iustificatione primū necessaria sit remissio peccatorum. Omnes enim sub peccato sumus. Quare sic argumentamur. Consequi remissionem peccatorū est iustificari, iuxta illud: Beati quorū remissa sunt iniquitates.

Sola fide in Christum, non per dilectionē, non propter dilectionem aut opera, consequimur remissionem peccatorum, etsi dilectio sequitur fidem.

Igitur sola fide iustificamur, intelligendo iustificationem, ex iniusto iustum effici, seu regenerari.

Maior ita facillē poterit declarari, si sciamus quomodo fiat remissio peccatorū. Aduertarij frigidissimē disputant, Vtrū sint vna mutatio, remissio peccatorū, & infusio gratiæ: Ociosi homines quid dicerent, nō habebant. In remissione peccatorum oportet in cordibus uinci terrores peccati & mortis æternæ, sicut Paulus testatur 1. Corinth. 15. Aculeus mortis peccatum est. Potentia verò peccati Lex. Gratia autē Deo, qui dat nobis victoriam per Dominum nostrum Iesum Christum, id est, peccatum per terre facit conscientias.

scientias. Id fit per legem, quæ ostendit iram Dei aduersus peccatum, sed vincimus per Christum. Quomodo? fide, cum erigimus nos fiducia promissæ misericordiæ propter Christum. Sic igitur probamus minorè: Ira Dei nõ potest placari si opponamus nostra opera quia Christus propositus est propiciator vt propter ipsum fiat nobis placatus pater. Christus autem non apprehenditur tanquã Mediator, nisi fide. Igitur sola fide consequimur remissionem peccatorum, cū erigimus corda fiducia misericordiæ propter Christum promissæ.

Item. Paulus Rom. 5. ait. per ipsum habemus accessum ad Patrem, & addit per fidem. Sic igitur reconciliamur Patri, & accipimus remissionem peccatorum, quando erigimur fiducia promissæ misericordiæ propter Christum. Aduersarij Christum ita intelligunt Mediatorem & propiciatorè esse, quia meruerit habitum dilectionis: non iubent nunc eo vt mediator, sed prorsus sepulto Christo, fingunt nos habere accessum per propria opera, & per hæc habitum illum mereri, & postea dilectione habere pacem conscientiæ. An non est hoc prorsus sepelire Christum, & totam fidei doctrinã tollere? Paulus e contra docet, nos habere accessum, hoc est, pacem per Christum. Et vt ostenderet quomodo id fiat,

fiat, addit quod per fidẽ habeamus accessum. Fide igitur propter Christum accipimus remissionem peccatorum. Non possumus iræ Dei opponere nostrã dilectionẽ & opera nostra.

Secundò Certum est peccata remitti propter Propiciatorem Christum. Rom. 3. Quem posuit Deus propiciatorem. Addit autem Paulus per fidem. Itaque nobis prodest hic Propiciator, cū fide apprehendimus promissam in eo misericordiam, & opponimus eam iræ ac iudicio Dei. Et in eandem sententiam scriptum est ad Ebreos 4. Habentes Pontificem &c. accedamus cum fiducia. Iubet enim accedere ad Deum, non fiducia nostrorum meritorum, sed fiducia Pontificis Christi. Requirit igitur fidem.